
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  51 del Reg. 

Data 07.04.2008 

 
OGGETTO:

 

BANDA LARGA: CONCESSIONE AREE ALLA 
MEDIAWEB S.R.L. 

 
L’anno Duemilaotto il giorno Sette del mese di Aprile nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso che: 
• con la dizione banda larga ci si riferisce in generale all’ambiente tecnologico che consente l'utilizzo 
delle tecnologie digitali ai massimi livelli di interattività; 
• Con il decreto 14 settembre 2001 è stata istituita una Commissione interministeriale di studio, per 
la definizione di un programma di interventi finalizzato allo sviluppo della diffusione di reti di 
telecomunicazioni a larga banda.; 
• la Commissione europea ha emanato una Comunicazione nella quale la larga banda è stata 
definita come fattore chiave per lo sviluppo economico dell'Europa e ponendo l'obiettivo di un'ampia e 
diffusa disponibilità di tali tecnologie in tutta l'U.E.; 
• l'Italia presenta un gap significativo rispetto alla media dei  paesi UE in termini di penetrazione 
Internet; 
• le condizioni di contesto alla diffusione della banda larga in Italia e in particolar modo in 
Sardegna, rappresentano vincoli per la diffusione stessa e sono necessari interventi mirati a limitarne o 
annullarne l'effetto; 
• uno degli aspetti di maggiore negatività delle aree escluse è rappresentato dagli effetti di ricaduta 
sulla popolazione del digital divide; 
 

Considerato che l'Amministrazione Comunale di Sinnai, in tale ambito, intende porsi come soggetto 
propulsore nel contesto territoriale, attraverso l'attivazione di tutti gli strumenti più idonei per rendere 
disponibile l’accesso alle tecnologie più avanzate a tutti i cittadini; 
 

Preso atto che la società Mediaweb S.r.l., con sede legale in Quartu Sant'Elena, nell’implementazione 
della propria attività di Internet Service Provider ha intrapreso la realizzazione di reti civiche basate su 
tecnologia wireless in località sprovviste di reti di telecomunicazione a larga banda; 
 

Vista la richiesta presentata dalla suddetta Ditta, tendente ad ottenere la concessione dì parti di 
fabbricati e aree idonei alla realizzazione e gestione di una rete nel territorio di Sinnai non coperto dal 
servizio di telecomunicazione in larga banda; 
 

Considerato che le spese di realizzazione dell’infrastruttira di rete sono a carico della società Mediaweb 
S.r.l. 
 

Visto lo schema di contratto a tal fine proposto dalla società Mediaweb  S.r.l. 



 
PROPONE 

 
1) DI CONCEDERE in locazione alla Società Mediaweb S.r.l., con sede in Quartu Sant'Elena, parti di 
fabbricati e aree di proprietà del Comune, idonei alla realizzazione e gestione di una rete nel territorio di 
Sinnai non coperto dal servizio di telecomunicazione a larga banda; 
 
2) DI APPROVARE per le motivazioni sopra esposte, lo schema di contratto a tal fine predisposto 
dalla stessa società. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
1) DI CONCEDERE in locazione alla Società Mediaweb S.r.l., con sede in Quartu Sant'Elena, parti di 
fabbricati e aree di proprietà del Comune, idonei alla realizzazione e gestione di una rete nel territorio di 
Sinnai non coperto dal servizio di telecomunicazione a larga banda; 
 
2) DI APPROVARE per le motivazioni sopra esposte, lo schema di contratto a tal fine predisposto 
dalla stessa società. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 09.04.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 09.04.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


